
 
 
 

   
 
DIREZIONE SERVIZI PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 
Il Dirigente: Dott. Mauro Bellandi 
Il Coordinatore: Dott.ssa Stefania Milella 

 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e in particolare l’articolo 6, comma 1 “Autonomia delle 

Università”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il Decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica il 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive modifiche; 
VISTO il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018, e successive 

modifiche, ed in particolare l'articolo 20 “Calendari, durata e validità delle attività 
didattiche”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n.97 “Convocazione dei comizi per 
le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica”; 

CONSIDERATO che è stato fissato al 25 settembre 2022 lo svolgimento delle elezioni della Camera dei 
deputati e del Senato della Repubblica; 

RITENUTO      di dover agevolare gli studenti, ed in particolare quelli fuori sede, nell’esercizio del proprio 
diritto/dovere di voto; 

 

DECRETA 
 

 
Art.1 

 
Per i motivi esposti in premessa, è autorizzata la sospensione delle attività didattiche per l’intera giornata 
di lunedì 26 settembre 2022. 

 
 

Art.2 
 

Il presente decreto è comunicato agli interessati ed è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di Ateneo. 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Paolo Maria Mancarella* 

 
 
 
 
 
 

 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 




	IL RETTORE
	DECRETA
	Art.2

		2022-07-29T11:08:06+0200
	PAOLO MARIA MANCARELLA




